Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020102900176

176

Nº 208, quinta-feira, 29 de outubro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

horas e dez minutos) do dia 18 de novembro 2020. Local da realização da licitação: Sala de
Reuniões do Paço Municipal, Praça dos Três Poderes nº 23, CEP 84.900-000, Ibaiti, Estado
do Paraná. Retirada do Edital: Disponível na íntegra no site do Município de Ibaiti,
www.ibaiti.pr.gov.br, http://transparencia.ibaiti.pr.gov.br/licitacoes/

Ibaiti, 28 de outubro de 2020
ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 114/2020

OBJETO: Seleção e contratação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e
Microempreendedor individual, par fornecimento de equipamentos de áudio, instrumentos
musicais, informática, eletrodomésticos, utilidades e móveis diversos em atendimento ao
CRAS (ação de enfrentamento da emergência decorrente do Coronavírus), CREAS,
Secretarias de Esportes, Administração, Educação e Cultura e Saúde (recursos PMAQ,
QUALIFAR-SUS e IOAF).

O Município de Ipiranga, Estado do Paraná, através da Pregoeira, designado
pela Portaria nº. 04/2020, torna público para conhecimento dos interessados, que
encontra-se aberta a Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, que será realizada no dia
13/11/2020, às 10:00 horas, (horário de Brasília) no portal bllcompras.com, conforme
especificado no Edital de Licitação Pregão Eletrônico n°. 114/2020 . O EDITAL na íntegra,
seus anexos, encontram-se à disposição de interessados junto ao Departamento de
Licitação na Rua XV de Novembro, 545, no Município de Ipiranga/Pr e no e site:
www.ipiranga.pr.gov.br e bllcompras.com. Informações pelo Fáx: (042) 3242-1222 e e-mail:
licitacao@ipiranga.pr.gov.br, mencionando a identificação da interessada, com razão social
(CNPJ/MF) nome (CPF/MF), endereço, número de telefone, fac-símile e /ou e-mail.

Ipiranga-PR, aos 26 de outubro de 2020.
ELIANE GOTTEMS

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 107/2020

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CELULAR PARA ATENDER A DEMANDA DA CONSELHO TUTELAR E
CONDOMÍNIO IDOSO. CONSTANTE DO TERMO DE REFERÊNCIA. ABERTURA DA LICITAÇÃO:
13/11/2020 às 09:00 horas. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 09:00min do dia
03/11/2020, até às 08:30 do dia 13/11/2020. ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS:
08h31min às 08h59 do dia 13 de novembro de 2020. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE
PREÇOS: 09h00min horas do dia 13 de novembro de 2020. LOCAL DE ABERTURA: Sala de
Reuniões do Departamento de Compras e Licitação, 3º Andar no endereço informado
abaixo. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser examinado e
adquirido através do site: www.bllcompras.org.br - Maiores Informações no Dept.º de
Compras e Licitação - sito a Praça Isabel Branco, 142 - telefone (43) 3535-9455, no horário:
das 09h00min às 11h00min e das 14h00min as 17h00min.

Jaguariaíva - PR, 28 de outubro de 2020.
ELIO ZUB JUNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUNARDELLI
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 12/2020

Proc. Admin. N° 292/2020
Objeto: Contratação de empresa para execução de serviços de engenharia para
pavimentação da Rua Alcides Raposo da Silva e Rua José Antônio Catabriga, conforme
Contrato de Repasse OGU nº. 884609/2019/MDR/CAIXA, conforme exigências do referido
edital. Abertura dos Envelopes: às 08:45 horas do dia 16 de novembro de 2020. Ed i t a l
Completo e demais informações poderão ser adquiridas na Av. D. Pedro II, 195, Centro -
Fone (43) 3478-1145 - Dep. de Licitações, ou através do site www.lunardelli.pr.gov.br.

Lunardelli-Pr, 27 de outubro de 2020.
REINALDO GROLA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL RIBAS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 5/2020

O Município de Manoel Ribas comunica a realização da Concorrência nº
05/2020 - Processo Administrativo nº 118/2020, sob regime de empreitada por preço
global, tipo menor preço, a preços fixos e sem reajuste. Objeto: Pavimentação de
3.908,16m2, em CBUQ, na Sede, com prazo de execução de 90 dias. Data de realização: dia
30/11/2020, às 9h, na Rua Sete de Setembro, nº 366. A Pasta Técnica com o Edital e seus
modelos, adendos e anexos poderá ser examinada no endereço acima, ou solicitada
através do e-mail: licitacaopmmr@gmail.com. Informações pelo fone: (43) 3435-1223.
Pedidos de esclarecimentos deverão ser encaminhados à Comissão de Licitação no
endereço ou pelo e-mail acima mencionados.

Manoel Ribas/PR, 28 de outubro de 2020.
ELIZABETH STIPP CAMILO

Prefeita
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA

AVISO DE RETIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 256/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 76/2020

Por força deste ato a administração torna público, a retificação do Edital e
Termo de Referência do Pregão Eletrônico nº 76/2020, Publicado no DOU, no dia
22/10/2020, Seção 3, Página 213, prorroga-se o prazo de recebimento das Propostas
e Habilitação: até 16 de novembro até as 08:30hs e a abertura da sessão: 16 de
novembro de 2020 às 09:00hs, o edital retificado estará disponível nos endereços
eletrônicos: www.bll.org.br e www.marialva.pr.gov.br

Marialva-Pr, 27 de outubro de 2020.
VICTOR CELSO MARTINI

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 78/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 247/2020
Objeto: Aquisição de alimentos para atender a demanda da Secretaria Municipal de
Educação, pelo Menor Preço por Lote. Obtenção do Edital: Através da Internet pelos
endereços eletrônicos: www.bll.org.br e www.marialva.pr.gov.br. Recebimento das
Propostas: até o dia 13 de novembro de 2020 até às 08h30min. Abertura das Propostas:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO

AO CONTRATO Nº 1115/2020 - FLORISA VEÍCULOS LTDA

Contratante: MUNICÍPIO DE PALMEIRA, inscrito CNPJ/MF sob o n° 76.179.829/0001-65.
Contratada: FLORISA VEÍCULOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 83.706.788/0001-83.
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO PRAZO: Quanto à vigência do contrato, fica ajustada a
prorrogação de prazo pelo período de 60 (sessenta) dias a contar de 16 de Setembro de
2020 até a data de 14 de Novembro de 2020.
CLÁUSULA SEGUNDA - DA RETIFICAÇÃO: As demais cláusulas permanecem inalteradas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAVAÍ
EXTRATO DO CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 94/2020

AQUISIÇÃO DE CAMINHÃO PRANCHA, conforme Convênio MAPA Nº 890064/2019 - Ministério
da Agricultura.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARANAVAÍ, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito
interno, com sede à Rua Getúlio Vargas, 900, inscrito no CNPJ sob nº 76.977.768/0001-81,
neste ato devidamente representado pelo Ilmo. Secretário Municipal de Agricultura, Sr
TARCISIO BARBOSA DE SOUZA, brasileiro, casado, residente e domiciliado na cidade de
Paranavaí-Pr, portador da Cédula de Identidade R.G. nº 1.092.255-0 SSP-PR, e inscrito no CPF
sob nº 633.166.508-06 e pela Ilma. Diretora de Compras, Srª NADIME ABDALLAH DE OLIVEIRA,
brasileira, casada, residente e domiciliada na cidade de Paranavaí-Pr, portadora da Cédula de
Identidade R.G. nº 8.795.443-9 PR, e inscrita no CPF sob nº 045.697.729-51, conforme artigo 1º
do Decreto nº 20.867/2020, doravante denominado CONTRATANTE. CONTRATADA: CHIAPETTI
COMÉRCIO DE CAMINHÕES E ÔNIBUS LTDA, estabelecida à Rodovia BR 376, KM 188, S/Nº -
Zona Suburbana - Marialva/Pr, inscrita no C.N.P.J. sob nº 26.902.814/0001-05, neste ato
devidamente representada por seu sócio gerente Sr. RAFAEL CHIAPETTI, brasileiro, solteiro,
empresário, residente e domiciliado na Cidade de Umuarama/Pr, portador da Cédula de
Identidade R.G. nº 7.714.151-0 SSP/PR, e inscrito no C.P.F. sob nº 063.582.029-36. OBJETO: O
presente instrumento tem por objeto a Aquisição de CAMINHÃO PRANCHA, destinado à
Secretaria Municipal de Agricultura, através do Convênio MAPA nº 890064/2019, celebrado
entre o Município de Paranavaí e o Ministério da Agricultura, de acordo com as especificações
constantes do Anexo I, proposta de preços e demais documentos integrantes da Licitação,
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 069/2.020. VALOR: Contratante pagará a Contratada, o valor total de
R$ 600.000,00 (seiscentos mil reais). APLICAÇÃO DE MULTAS: compete a Secretaria Municipal
de Agricultura. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
10.002.20.605.0013.2.144.4490.52 - 1006 - Equipamentos e Materiais Permanente
10.002.20.605.0013.2.144.4490.52 - 1006 - Equipamentos e Materiais Permanente (Recurso
Livre) - Contrapartida. PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: O objeto da presente licitação,
deverá ser entregue em até 60 (sessenta) dias corridos, após o recebimento da nota de
empenho, devendo ser cumprido pela contratada, sob pena de rescisão e demais sanções
previstas neste Edital e na Lei nº 8.666/93 e alterações. FORO: Comarca de Paranavaí, Estado
do Paraná. PAÇO MUNICIPAL DE PARANAVAÍ, ESTADO DO PARANÁ, EM 27 DE OUTUBRO DE
2020.
TARCISIO BARBOSA DE SOUZA
CO N T R AT A N T E
RAFAEL CHIAPETTI
Chiapetti Com. de Caminhões e Ônibus Ltda
CO N T R AT A DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITANGUEIRAS
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2020

EDITAL Nº 2
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 64/2020

O PREFEITO MUNICIPAL DE PITANGUEIRAS torna pública a retificação do Edital
de Licitação, Pregão Eletrônico nº 32/2020, publicado no Diário Oficial dos Municípios do
Paraná (www.diariomunicipal.com.br/amp), Edição nº 2118, Código Identificador:
68B76A6F, no jornal Folha de Londrina, edição 21950 e no Diário Oficial da União, seção 3,
no dia 16 de outubro de 2020, bem como informa a nova data de ABERTURA E
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: dia 13/11/2020 às 09h00min, INICIO DA FASE DE DISPUTA
DE PREÇOS: dia 13/11/2020 às 13h30min. CONSULTAS AO EDITAL RETIFICADO E
INFORMAÇÕES: www.pitangueiras.pr.gov.br, www.licitacoes-e.com.br ou Avenida Central,
408, Pitangueiras - PR.

ESCLARECIMENTOS: através do e-mail licitacao@pitangueiras.pr.gov.br ou
através do Telefone: (43) 3257-1143.

Pitangueiras-PR, 27 de outubro de 2020.
MARCOS MARQUES MOTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA GROSSA
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAUDE DE PONTA GROSSA

AVISO DE ALTERAÇÃO

A Fundação Municipal de Saúde de Ponta Grossa/PR informa a existência do
1º adendo ao pregão, na forma eletrônica nº 97 /2020, que se realizará no dia 13 de
novembro de 2020, às 10h00min, através da Bolsa de Licitações e Leilões
(www.bllcompras.com), para Aquisição de Caminhão Tipo Furgão. Mais informações
serão fornecidas das 09 horas às 17 horas na sede da prefeitura ou pelo telefone (42)
3220-1015 (ramal 1240) ou ainda através do link
http://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/.

ÂNGELA POMPEU
Presidente da Fundação

13 de novembro de 2020 às 09h00min. Informações: (44) 3232-8372 (voz) ou
compras@marialva.pr.gov.br

Marialva-Pr, 26 de outubro de 2020.

VICTOR CELSO MARTINI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITANDINHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO N° 56/2020-PMQ - SISTEMA ELETRONICO

Objeto: AQUISIÇÃO DE VEICULOS HATCH ZERO KM
Data limite credenciamento: 16 de novembro de 2020, às 09:00 horas. Data limite do
cadastramento das propostas: 16 de novembro de 2020, às 09:15 horas. Os prazos, só
serão prorrogados em caso de retardamento causado pela Prefeitura e nunca por
licitantes Informações e integra do edital: Prefeitura Municipal de Quitandinha, Rua
Jose de Sá Ribas, 238, Fone 41-36231231, licitação@quitandinha.pr.gov.br.

Quitandinha, 28 de outubro de 2020.
MARIA JULIA SOCEK WOJCIK

Prefeita

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-10-29T02:08:35-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial